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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE MEDELLÍN DE BRAVO

INGRESOS ORDINARIOS, INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y APORTACIONES FEDERALES

CIERRE DE EJERCICIO 2016

Clave y Nombre de la Entidad:                                            30 Veracruz
Clave y Nombre del Municipio:                                             105 MEDELLÍN DE BRAVO

Fuente de Financiamiento:                                                    FORTAMUNDF Hoja: # de  #                                                     
Presupuesto Autorizado:                                                       38,006,355.00 Fecha de Aprobación:                                    31/01/2017

Programa Avances Físico-Financieros

Estructura Financiera (Inversión Aprobada)  Estructura Financiera (Inversión Ejercida Acumulada) Estructura Financiera (Saldo) Metas

Observaciones

Subprograma
Físico Financiero

Tipo 

No. Obra Nombre del Proyecto / Descripciónde la Obra Clave de
Localidad Localidad %

Fechas reales
%

Fechas reales
Situación de

la Obra
Modalidad

de Ejecución Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Unidad de
Medida Aprobadas Alcanzadas

Inicio Término Inicio Término

SE

PAVIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRÚLICO DE 15
CM. DE ESPESOR (SEGUNDA ETAPA) EN LA CALLE

LAZARO CARDENAS, COL. OBRERO CAMPESINA, DEL
TRAMO 0+241 AL 0+302.5 EN LA LOCALIDAD DE EL

TEJAR MPO. DE MEDELLIN DE BRAVO, VER
30105007

4 EL TEJAR 100.00
29/03/
2016

30/04/
2016 100.00

04/04/
2016

07/12/
2016 TERMINADA CONTRATO 361,973.80 361,973.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 361,973.80 361,973.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

METRO
CUADRAD

O 384.21 384.2102

b

PERSONA 200.002016 30 105 0103

SG

AMPLIACION ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE
MOZAMBIQUE, (PARCELAS 76 Y 70) MPIO. DE

MEDELLÍN DE BRAVO, VER.
30105004

4 MOZAMBIQUE 100.00
25/03/
2016

25/04/
2016 100.00

23/03/
2016

28/05/
2016 TERMINADA CONTRATO 450,661.04 450,661.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,661.04 450,661.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KILÓMETRO 8.00 8.0002

a

PERSONA 50.002016 30 105 0104

SE

PAVIMENTACIÓN DE CONCRETO ASFALTICO DE 7 CM
DE ESPESOR EN LA CALLE GÓMEZ FARIAS, BENITO

JUÁREZ Y MELCHOR OCAMPO DE LA COLONIA
HEROES DE VERACRUZ DE LA LOCALIDAD DEL TEJAR

MPO. DE MEDELLIN DE BRAVO
30105007

4 EL TEJAR 100.00
17/05/
2016

14/08/
2016 96.67

12/05/
2016

10/10/
2016 TERMINADA CONTRATO 2,550,648.00 2,550,648.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,465,704.21 2,465,704.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,943.79 84,943.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

METRO
CUADRAD

O 770.00 770.0002

a

PERSONA 11,168.002016 30 105 0113

SO

CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE EMERGENCIA CRUZ
ROJA Y BOMBEROS (PRIMERA ETAPA)

30105027
1

FRACCIONAMIENTO
ARBOLEDAS SAN RAMÓN 100.00

01/07/
2016

24/10/
2016 99.82

06/08/
2016

09/12/
2016 TERMINADA CONTRATO 1,858,000.00 1,858,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,854,600.00 1,854,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

UNIDAD
MÉDICA 1.00 1.0003

c

PERSONA 59,126.002016 30 105 0125

SE

REHABILITACION DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA
CABECERA MUNICIPAL Y CAMINO AL GUASIMAL,

MEDELLIN DE BRAVO, VER.
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
08/07/
2016

06/08/
2016 100.00

18/07/
2016

24/11/
2016 TERMINADA CONTRATO 908,179.18 908,179.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 908,179.18 908,179.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LUMINARIA 150.00 150.0001

j

PERSONA 2,725.002016 30 105 0129

SE

REHABILITACION DE ALUMBRADO PÚBLICO EN
FRACC. JARDINES DE MEDELLIN Y CASA BLANCA,

MEDELLIN DE BRAVO, VER.
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
27/05/
2016

25/06/
2016 100.00

17/06/
2016

12/07/
2016 TERMINADA CONTRATO 765,158.84 765,158.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765,158.84 765,158.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LUMINARIA 100.00 100.0001

j

PERSONA 350.002016 30 105 0130

SE

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA
COL. VEINTE DE NOVIEMBRE DE MEDELLIN DE

BRAVO, VER.
30105022

2

COLONIA VEINTE DE
NOVIEMBRE DE

MEDELLÍN DE BRAVO 100.00
08/06/
2016

23/07/
2016 100.00

08/06/
2016

22/06/
2016 TERMINADA CONTRATO 479,294.88 479,294.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479,294.88 479,294.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LUMINARIA 70.00 70.0001

j

PERSONA 290.002016 30 105 0131

SJ

CONSTRUCCIÓN DE TECHO EN AREAS DE
IMPARTICIÓN DE EDUCACION FISICA EN LA ESC.

PRIMARIA ENRIQUE C. REBSAMEN, CLAVE
30DPR0310V, EN LOC. LOS ROBLES.

30105006
8 LOS ROBLES 100.00

26/07/
2016

23/09/
2016 98.98

05/08/
2016

13/12/
2016 TERMINADA CONTRATO 880,000.00 880,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 871,060.88 871,060.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,939.12 8,939.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ANEXO 1.00 1.0002

k

ALUMNO 200.002016 30 105 0132

SJ

CONSTRUCCION DE AULA EN LA ESC. PRIM.
ELVIRA V. DE OCHOA, LOCALIDAD LAS

BALSAS, MUNICIPIO DE MEDELLIN DE BRAVO,
VER.

30105000
5 LAS BALSAS 100.00

27/05/
2016

24/08/
2016 100.00

30/05/
2016

03/10/
2016 TERMINADA CONTRATO 359,104.61 359,104.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,104.61 359,104.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AULA 1.00 1.0002

g

ALUMNO 180.002016 30 105 0133

SJ

CONSTRUCCION DE SANITARIOS EN LA ESC.
PRIM. "PRIMERO DE MAYO" CLAVE

30EPR1359T, LOC. EL MORALILLO, MPO.
MEDELLIN DE BRAVO, VER.

30105004
2 MORALILLO 100.00

01/07/
2016

14/08/
2016 99.71

11/06/
2016

29/11/
2016 TERMINADA CONTRATO 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,184.88 279,184.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 815.12 815.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ANEXO 1.00 1.0002

i

ALUMNO 180.002016 30 105 0134

SG

AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA LOC.
EL COPITAL, MPIO. MEDELLIN DE BRAVO, VER.

30105001
7 EL COPITAL 100.00

11/10/
2016

11/11/
2016 99.91

14/10/
2016

20/12/
2016 TERMINADA CONTRATO 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,698.43 349,698.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 301.57 301.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

POSTE 8.00 8.0002

a

PERSONA 371.002016 30 105 0135

SE

CONSTRUCCION DE BANQUETAS Y
GUARNICIONES EN EL CAMINO EL TEJAR AL
FRACC. ARBOLEDAS SAN MIGUEL HACIA LA
ESC. PRIM. EMILIANO ZAPATA DE LA LOC. EL
TEJAR, MPIO. MEDELLIN DE BRAVO, VER.

(PRIMERA ETAPA)
30105007

4 EL TEJAR 100.00
01/10/
2016

31/10/
2016 99.68

15/11/
2016

19/12/
2016 TERMINADA CONTRATO 225,200.00 225,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,483.59 224,483.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 716.41 716.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

METRO
CUADRAD

O 200.00 200.0002

f

PERSONA 300.002016 30 105 0136

DP

PAGO DE DEUDA PÚBLICA
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
05/04/
2016

30/09/
2016 91.88

05/04/
2016

27/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 4,951,848.70 4,951,848.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,549,534.20 4,549,534.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,314.50 402,314.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO 10.00 10.0001

PERSONA 10.002016 30 105 0106

LUIS GERARDO  PEREZ PEREZ C.P. ALBERTO CARRILLO CHAVEZ C.P. MARCO ANTONIO BUENO MARTINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

Nombre, firma y sello Nombre, firma y sello Nombre, firma y sello
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE MEDELLÍN DE BRAVO

INGRESOS ORDINARIOS, INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y APORTACIONES FEDERALES

CIERRE DE EJERCICIO 2016

Clave y Nombre de la Entidad:                                            30 Veracruz
Clave y Nombre del Municipio:                                             105 MEDELLÍN DE BRAVO

Fuente de Financiamiento:                                                    FORTAMUNDF Hoja: # de  #                                                     
Presupuesto Autorizado:                                                       38,006,355.00 Fecha de Aprobación:                                    31/01/2017

Programa Avances Físico-Financieros

Estructura Financiera (Inversión Aprobada)  Estructura Financiera (Inversión Ejercida Acumulada) Estructura Financiera (Saldo) Metas

Observaciones

Subprograma
Físico Financiero

Tipo 

No. Obra Nombre del Proyecto / Descripciónde la Obra Clave de
Localidad Localidad %

Fechas reales
%

Fechas reales
Situación de

la Obra
Modalidad

de Ejecución Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Unidad de
Medida Aprobadas Alcanzadas

Inicio Término Inicio Término

PA

PAGO DE AUDITORIA 2016
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
01/06/
2016

30/09/
2016 100.00

01/06/
2016

30/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 1,350,000.00 1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,350,000.00 1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO 2.00 2.0001

PERSONA 59,126.002016 30 105 0107

SP

PAGO DE COMBUSTIBLE A VEHÍCULOS DE
SEGURIDAD PÚBLICA

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

01/01/
2016

30/09/
2016 99.99

01/01/
2016

30/09/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,799,832.56 1,799,832.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167.44 167.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LOTE 1.00 1.0002

d

PERSONA 59,126.002016 30 105 0109

FM

AUTOMATIZACION DE SISTEMAS
INFORMATICOS INTERFACE  DE TESORERIA

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

14/03/
2016

22/03/
2016 100.00

15/03/
2016

22/03/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 870,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTO 1.00 1.0002

PERSONA 59,126.002016 30 105 0110

FM

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA (HASTA EL 20%
DE LO FACTURADO POR LA C.F.E.)

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

01/01/
2016

30/09/
2016 83.30

31/03/
2016

30/09/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 2,654,948.62 2,654,948.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,211,672.46 2,211,672.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 443,276.16 443,276.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO 1.00 1.0003

a

PERSONA 59,126.002016 30 105 0111

FM

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 2  CAMIONETAS 
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
14/03/
2016

31/03/
2016 100.00

31/03/
2016

31/03/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 439,800.00 439,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 439,800.00 439,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

UNIDAD 3.00 3.0004

a

PERSONA 59,126.002016 30 105 0112

FM

SEGUROS Y TENENCIAS
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
29/03/
2016

30/09/
2016 100.00

29/03/
2016

30/09/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 274,698.04 274,698.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,698.04 274,698.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO 25.00 25.0004

d

PERSONA 59,126.002016 30 105 0115

FM

REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO MAYOR DE
MAQUINARIA PESADA PROPIEDAD DEL

AYUNTAMIENTO 
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
01/01/
2016

30/09/
2016 100.00

15/03/
2016

30/09/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 741,508.63 741,508.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 741,508.63 741,508.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MÁQUINA 25.00 25.0004

e

PERSONA 59,126.002016 30 105 0116

FM

SERV. DE INFORMÁTICA, PAQUETERÍA Y UTILERÍA
(SERVICIOS DIGITALIZACION ARCHIVO) 

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

01/07/
2016

30/09/
2016 100.00

01/07/
2016

21/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SISTEMA 1.00 1.0005

a

PERSONA 59,126.002016 30 105 0117

FM

PROVISIONES (DESPENSAS, MANTAS, ETC.).-
PROTECCIÓN CIVIL

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

14/03/
2016

30/09/
2016 100.00

14/06/
2016

23/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 701,955.86 701,955.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 701,955.86 701,955.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PIEZA 100.00 100.0006

a

PERSONA 59,126.002016 30 105 0118

FM

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE Y
MAQUINARIA DE CONSTRUCCIÓN

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

01/01/
2016

30/09/
2016 97.65

15/04/
2016

03/10/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 1,490,360.00 1,490,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,455,360.00 1,455,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MÁQUINA Y/
O EQUIPO 5.00 5.0006

b

PERSONA 59,126.002016 30 105 0119

FM

ADQUISICIÓN DE EQUIPO: PIPA PARA PROT. CIVIL
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
14/03/
2016

16/03/
2016 100.00

16/03/
2016

16/03/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 1,285,000.00 1,285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,285,000.00 1,285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIPO 1.00 1.0006

e

PERSONA 59,126.002016 30 105 0120

PE

ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR DE
BASURA (NUEVO)

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

14/03/
2016

29/03/
2016 100.00

29/03/
2016

29/03/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 1,560,000.00 1,560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,560,000.00 1,560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

UNIDAD 1.00 1.0001

g

PERSONA 59,126.002016 30 105 0121

BM

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO. ALUMBRADO PÚBLICO
C/EQUIPO ESPECIAL (GRUA)

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

14/03/
2016

30/04/
2016 100.00

31/03/
2016

30/09/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 1,155,000.00 1,155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,155,000.00 1,155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MÁQUINA 1.00 1.0001

a

PERSONA 59,126.002016 30 105 0122

LUIS GERARDO  PEREZ PEREZ C.P. ALBERTO CARRILLO CHAVEZ C.P. MARCO ANTONIO BUENO MARTINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

Nombre, firma y sello Nombre, firma y sello Nombre, firma y sello
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE MEDELLÍN DE BRAVO

INGRESOS ORDINARIOS, INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y APORTACIONES FEDERALES

CIERRE DE EJERCICIO 2016

Clave y Nombre de la Entidad:                                            30 Veracruz
Clave y Nombre del Municipio:                                             105 MEDELLÍN DE BRAVO

Fuente de Financiamiento:                                                    FORTAMUNDF Hoja: # de  #                                                     
Presupuesto Autorizado:                                                       38,006,355.00 Fecha de Aprobación:                                    31/01/2017

Programa Avances Físico-Financieros

Estructura Financiera (Inversión Aprobada)  Estructura Financiera (Inversión Ejercida Acumulada) Estructura Financiera (Saldo) Metas

Observaciones

Subprograma
Físico Financiero

Tipo 

No. Obra Nombre del Proyecto / Descripciónde la Obra Clave de
Localidad Localidad %

Fechas reales
%

Fechas reales
Situación de

la Obra
Modalidad

de Ejecución Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Costo Total
Fuente de
Financia- 

miento
Aportación
Municipal

Aportación
Beneficia- 

rios

Produc- 
tos Finan- 

cieros

Otras
Fuentes

Federales

Otras
Fuentes
Estatales

Otros Unidad de
Medida Aprobadas Alcanzadas

Inicio Término Inicio Término

BM

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA BÁSICO
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
01/01/
2016

30/09/
2016 100.00

23/03/
2016

30/09/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 312,012.74 312,012.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,012.74 312,012.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PIEZA 1.00 1.0001

b

PERSONA 59,126.002016 30 105 0123

BM

EQUIPO DE CÓMPUTO Y PERIFÉRICO (ADQ. Y MTTO)
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
01/01/
2016

30/09/
2016 98.46

23/03/
2016

30/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,285.10 492,285.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,714.90 7,714.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PIEZA 1.00 1.0001

c

PERSONA 59,126.002016 30 105 0124

PM

PLAN DE DESARROLLO URBANO
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
14/03/
2016

30/09/
2016 28.40

14/06/
2016

12/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 1,518,750.00 1,518,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 431,250.00 431,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087,500.00 1,087,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ESTUDIO 1.00 1.0001

a

PERSONA 59,126.002016 30 105 0126

PM

PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
14/03/
2016

30/09/
2016 100.00

05/04/
2016

30/09/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 162,400.00 162,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,400.00 162,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ESTUDIO 1.00 1.0001

b

PERSONA 59,126.002016 30 105 0127

BM

ADQUISICION DE LUMINARIAS Y BALASTRAS
30105000

1 MEDELLÍN 100.00
16/03/
2016

30/09/
2016 100.00

16/03/
2016

12/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 868,750.00 868,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 868,750.00 868,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PIEZA 140.00 140.0001

e

PERSONA 2,725.002016 30 105 0137

DI

ACTUALIZACIÓN DEL CATASTRO MUNICIPAL,
PADRÓN DE CONTRIBUYENTES Y/O TARIFAS

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

18/05/
2016

31/12/
2016 100.00

18/05/
2016

31/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 928,000.00 928,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 928,000.00 928,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTO 1.00 1.0002

PERSONA 59,126.002016 30 105 0105

SP

SUELDOS COMPACTOS AL PERSONAL
EVENTUAL

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

01/01/
2016

30/09/
2016 100.00

15/03/
2016

23/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 2,573,102.06 2,573,102.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573,102.06 2,573,102.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ELEMENTO 29.00 29.0001

a

PERSONA 59,126.002016 30 105 0108

FM

REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO MAYOR DE
VEHÍCULOS PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO

30105000
1 MEDELLÍN 100.00

01/01/
2016

30/09/
2016 100.00

01/01/
2016

30/12/
2016 TERMINADA

ADMINISTRAC
IÓN DIRECTA 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VEHÍCULO 20.00 20.0004

c

PERSONA 59,126.002016 30 105 0114

TOTAL DE INVERSIÓN DEL FINANCIAMIENTO DEL
MUNICIPIO:

$38,006,355.
00

$38,006,355.
00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$35,931,265.
99

$35,931,265.
99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$2,075,089.0
1

$2,075,089.0
1 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

LUIS GERARDO  PEREZ PEREZ C.P. ALBERTO CARRILLO CHAVEZ C.P. MARCO ANTONIO BUENO MARTINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

Nombre, firma y sello Nombre, firma y sello Nombre, firma y sello


